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Vi viser til årets tildelingsbrev av 16.01.2020 om Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL), og minner igjen om
viktige frister som gjelder denne ordningen:
 
Dato frist Tema/rapport
15. november
 

Søknad om behov for midler
 

15. november Forbruksrapport for budsjettåret 2020, som skal inneholde
- Oppsummering 2020 i hht tiltaksplanen
- Antatt udisponerte midler pr. 31.12.2020
- Tiltaksstrategier og søknad om midler for 2021
 

ca. 15. desember Siste frist for behandling av SMIL-søknader i kommunene, samt foreta
utbetalinger i AGROS. 

 
Endringer i rapporteringsskjema/behovsskjema
For å forenkle vår rapportering til Landbruksdirektoratet har vi valgt å endre skjema for rapportering og innmelding
av behov for kommunale SMIL‐midler. Dere finner hvilke tiltak som skal rapporteres under de ulike temaene ved å
se hva som står under de tilsvarende punktene i rundskriv 2020‐12 (SMIL‐rundskrivet). Eksempelvis omfatter
«biologisk mangfold» gammel kulturmark, trua natur, pollinerende insekter og fjerning av fremmede, uønska
arter. «Avrenning til vann» omfatter blant annet hydrotekniske tiltak, erosjonssikring, fangdammer,
miljøplantinger og omlegging til mer ekstensiv drift.
 
Innmelding av behov for SMIL i 2021
For 2021 er det gjennom jordbruksforhandlingene (LUF) satt av 132 mill. kr til Spesielle miljøtiltak i jordbruket
(SMIL). Det er en økning på 5 mill. i forhold til 2020.
 
Kommunenes behov for midler til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) for 2021 meldes inn til Fylkesmannen
per e‐post innen 15.11.2020, på vedlagt skjema. Kopi av gjeldende tiltaksstrategi i kommunen legges ved
behovsskjemaet. Innmelding sendes til fmtlpost@fylkesmannen.no ‐ E‐post merkes «Behov for SMIL 2021 –
kommunenavn ‐ arkivsak 2020/11881».
 
Prioriteringer for 2021
Vedlagt behovsskjema vil fungere som grunnlag for Fylkesmannens arbeid med fordeling av SMIL‐midler til
kommunene i Trøndelag i 2021. I 2021 vil vi, som tidligere år prioritere å fordele SMIL‐midler til kommuner som
melder om behov for SMIL‐tilskudd til viktige miljøtiltak, og i tråd med prioriteringene i regionalt miljøprogram
2018‐2022. God dialog med næringsorganisasjonene om prioritering av tiltak er en forutsetning.
 
Kommunene har mulighet til å prioritere tilskudd til viktige miljøtiltak i sin kommune ved å fastsette
prosentsatser på SMIL‐tilskudd innenfor den rammen som forskriften setter. I forbindelse med innmelding av
behov for midler i 2021 ber vi derfor om at kommunene, i samarbeid med næringsorganisasjonene, vurder om
fastsatte satser er målrettet nok. Satsene meldes inn på behovsskjema.
 
God håndtering av overflatevann og riktig dimensjonering av hydrotekniske anlegg er viktige miljø‐ og
klimatilpasningstiltak. Det er derfor gitt føringer om at hydrotekniske tiltak skal gis større prioritet ved fordeling av
midler. For å bidra til klimatilpasning er partene i jordbruksforhandlingene blitt enige om å øke avsetningen til
SMIL med 5 mill. kroner for 2021. Midlene skal prioriteres til hydrotekniske tiltak i områder der behovene er store,
for eksempel i leirjordsområder med mye senking‐ og lukkingsanlegg.
 
Vi ber kommunene melde om behov for slike tiltak under egen post i behovsskjemaet.
 
 
Arbeidsfrister



Vi registrerer at det er en god del prosjekter der arbeidsfristen er gått ut eller er i ferd med å gå ut. Tiltakshaverne
får automatisk varselbrev om at arbeidsfristen nærmer seg, og etter at brevet har gått ut til søker vil pengene
automatisk bli inndratt om det ikke blir utført noen nye registreringer i Agros. Listene i Agros kan eksporteres til
excel, så det kan være en fordel å ha slike lett tilgjengelig.
 
Vi minner også om at midler som inndras i forbindelse med avslutning av prosjekt, enten fordi prosjektet ikke er
gjennomført eller at det er gjennomført til lavere kostnad enn budsjettert, går tilbake til kommunen. Disse
midlene vil dermed være tilgjengelig for kommunen i det året inndragningen skjer. Ubrukte midler, inkludert
inndratte midler vil bli trukket tilbake til fylkesramma ved årsskiftet.
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